Yo la reyna 
Nihil solvat quia per elemo- 
sina Calcena pro taxatore 

Domina regina mandavit mihi Ioanni de la 
 Parra visa per preceptorem maiorem 

 Legionis et per doctorem Anthonium  
de Lilio conservatorem et pro thesaurario 

generali983 

(Probatus) 

277 

1497 gennaio 10. Burgos. 
Isabella, regina di Castiglia, concede nuovamente l’ufficio di portiere della città di 

Siracusa al conservatore della Camera Francesco Oliver, dato che il nipote 
Francesco iunior a cui era destinato l’ufficio secondo il privilegio del 10 
aprile 1488 aveva preso i voti monastici. 

[f. 159 v.] 

Fracisci Oliver 
Nos Elisabet et cetera. Meminimus superioribus diebus nostro opportuno privilegio 
dato Valencie die decima mensis aprilis anno millesimo quadringentesimo 
octuagesimo octavo, concessisse vobis dilecto alunno nostro Francisco Oliver, 
militi, conservatori nostre reginalis camere predicti Sicilie regni, officium custodis 
|5 bullitinorum gabellarum ianue fidelissime civitatis nostre Siracusarum, cum 
salario, emolumentis et aliis iuribus eidem officio debitis et pertinentibus prout in 
precalendato nostro privilegio ad quos nos refferimus lacius continetur verum quia 
ut984 percipimus dilectus noster Franciscus Oliver, minor nepos vester, qui in 
decessione vestra possessionem et exercicium dicti officii obtinuerat illudque |10 

nobis volentibus et consencientibus hucusque exercuit dudum clericalem habitum 
assumpsit ob quod per aliquos forte asserertur et posset pretendere dictum officium 
vacasse. Nos autem scientes revera985 officium ipsum fuisse per nos vobis et non 
dicto vestro neboti concessum ut in dicto nostro reginali privilegio cerni potest. 

983 Nel testo generalibus. 
984 Ut in interlinea. 
985 Così nel testo. 
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Licet nos illi quomodolibet cessissetis nolumus vobis gracie per nos vobis |15 facte 
in aliquo nocere volumus ut gracia et concessio eiusdem986 vobis valida sit utilis et 
fructuosa suumque debitum sorciatur effectum. Ideo ad omne dubium tollendum 
decernimus et declaramus predictum officium custodis bulitinorum gabellarum 
ianue predicte civitatis fore et esse vestrum illudque ad cutellam uberiorem vobis 
confirmamus et quatenus opus est de novo concedimus modo |20 et forma in 
precalendato nostro privilegio contentis quod quidem privilegium cum presenti 
abilitamus et supplemus de nostre regie magestatis plenitudine. Mandantes 
propterea magnificis et dilectis consiliariis nostris in dicta reginali camera 
gubernatori et eius locumtenentis, iudicibus magne reginalis curie, magistris 
recionalibus, magistro secreto, fisci patrono ceterisque univer|25sis et singulis 
officialibus et subditis nostris ad quos spectet presertim in dicta civitate 
Siracusarum presentibus et futuris sub nostre gracie et amoris obtemptu 
incursumque pene florenorum mille a bonis secus agendi quatenus vos dictum 
Francscum Oliver et alium neminem pro custode dictorum bulitinorum habeant, 
teneant, reputent atque tractent nostramque huiusmodi declaracionem, 
confirmacionem, |30 suppletionem et provisionem ac omnia et singula desuper 
contenta firmiter et plene habeant, teneant et observent tenerique et obsevari faciant 
inviolabiliter per quos deceat et statum ii eorum ad quos spectet vos aut 
procuratorem seu substitutum vestrum pro vobis in possessionem dicti officii 
ponant et inmittant positumque et987 inmissum manueteneant deque salario, 
emolumentis et iuribus |35 eiusdem vobis aut dicto vestro procuratori sive substituto 
respondeant988 et satisfaciant ac per quos deceat responderi faciant omni dubio, 
difficultate et contradiccione remotis quia hec est voluntas nostra. In cuius rei 
testimonium presentes fieri iussimus nostro reginalis camere Sicilie sigillo a tergo 
munitos. Datum in civitate Burgenii die decima mensis ianuarii anno a nativitate 
Domini M° CCCCLXXXXVII°.  

Yo el rey 
Nihil quia officialis  
Calcena pro taxatore 

Domina regina mandavit mihi Ioanni de la Parra  
secretario visa per preceptorem maiorem Legio- 
nis et per doctorem Anthonium de Lilio conser- 
vatorem generale et pro thesaurario generali989  

986 Corretto su huiusmodi in interlinea. 
987 Segue inductum espunto. 
988 Respondeant ripetuto. 
989 Nel testo generalibus. 
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1497 agosto 1. Medina del Campo. 
La regina ordina al nuovo presidente e governatore della Camera Lluís de 

Requesens di sospendere tutte le cause che riguardavano il defunto Juan 
Cárdenas o i suoi eredi, dato che aveva costituito una commissione con il 
dottore in leggi Giovanni Di Maggio per perseguire ingiustamente molte 
persone, tra cui Bernardo Isdro alias Piedi Papera. 

[f. 160 r.-v.] 

Filiorum Ioannis de Cardenas 
Nos Helisabet et cetera. Spectabili magnifico dilecto consiliario nostro Ludovico 
de Requesens, militi, presidenti et seu gubernatori nostre reginalis camere in dicto 
Sicilie regno salutem et dileccionem. Meminimus quod superioribus diebus ad 
evitandum et stirpandum clamores |5 qui in dies coram magestate nostra 
afferebantur contra nobilem Ioannem de Cardenas vita functum dum in humanis 
agebat et gubernatoris officium pro nobis in dicta nostra reginali camera exercebat 
pretendentes exclamantes ipsi quod propter illius officium non poterant ab illo 
iusticiam consequi in dicta nostra reginali camera nostris opportuniis |10 

provisionibus comisimus aliquas causas dictum Ioannem de Cardenas tangentes 
signanter causam Bernardi Isdro alias Pede Papara dilecto nostro Ioanni May legum 
doctori et ut accepimus obstantisbus privilegiis dicte camere commissiones per nos 
fieri non debuissent. Et quia in presenciarium propter obitum dicti Ioannis de 
Cardenas cessant ille cause suspec|15tionis que nos ad dictas commissiones 
faciendas monerunt decrevimus commissiones dictas per nos dicto Ioanni May 
factas absque infamie nota revocare et dictas causas et omnes alias questiones 
vertentes seu verti sperantes inter dictum Ioannem de Cardenas vel filios et heredes 
eius ex una et quasvis universitates et singulares personas ex altera par|20tibus tan 
agendo quam deffendendo et tam coniuntim quam divisim quibusvis pretextibus, 
causis et racionibus certis bonis respectibus et iustis consideracionibus animum 
magestatis nostre ad hoc digne monentibus utque parcium partatur laboribus et 
impensis et ne per diversa tribunalia eas vaccare opporteat revocantes prius quasvis 
comissiones990 dicto Ioanni |25 May per nos sibi commissas vobis de cuius fide et 
animi integritate admodum confidimus causas easdem ut infra duximus comittendas 
velut comittimus serie cum presenti. Mandantes vobis991 expresse et de nostra certa 
sciencia sub ire et indignacionis nostre incursu penaque unciarum mille nostris 
inferendarum erariis quatenus vocatis |30 vocandis et auditis audiendis de dictis